
14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=948460&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 

Às 14:35 horas do dia 14 de junho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00017/2021, referente
ao Processo nº 050/2021, a autoridade competente, Sr(a) VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 3
Descrição: Locação de embarcação marítima , fluvial
Descrição Complementar: Locação de embarcação marítima , fluvial LANCHA - (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS):
CAPACIDADE PARA 12 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR 150HP, 04(QUATRO) TEMPOS A
GASOLINA, CAPOTA MARITIMA, DEVIDAMENTE EQUIPADA E TRIPULADA. A EMBARCAÇÃO DEVERÁ ATENDER TODAS AS
MORMAS DA AUTORIDADE MARITIMA - (NORMAM) E DEVERÁ TAMBÉM ATENDER AS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDA
PALA MARINHA DO BRASIL (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ANDRESSA RIBEIRO DOS SANTOS 02913622224 , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 , com
valor negociado a R$ 17.500,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
10/06/2021
08:42:32 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/06/2021
14:34:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA RIBEIRO DOS SANTOS
02913622224, CNPJ/CPF: 36.264.807/0001-89, Melhor lance: R$ 18.000,0000, Valor
Negociado: R$ 17.500,0000

Item: 4
Descrição: Locação de embarcação marítima , fluvial
Descrição Complementar: Locação de embarcação marítima , fluvial LANCHA - (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS):
CAPACIDADE PARA 12 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR 150HP, 04(QUATRO) TEMPOS A
GASOLINA, CAPOTA MARITIMA, DEVIDAMENTE EQUIPADA E TRIPULADA. A EMBARCAÇÃO DEVERÁ ATENDER TODAS AS
MORMAS DA AUTORIDADE MARITIMA - (NORMAM) E DEVERÁ TAMBÉM ATENDER AS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDA
PALA MARINHA DO BRASIL (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ANDRESSA RIBEIRO DOS SANTOS 02913622224 , pelo melhor lance de R$ 30.990,0000 , com
valor negociado a R$ 30.000,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=948460&acao=J&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Volta de

fase
10/06/2021
08:42:32 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/06/2021
14:35:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANDRESSA RIBEIRO DOS SANTOS
02913622224, CNPJ/CPF: 36.264.807/0001-89, Melhor lance: R$ 30.990,0000, Valor
Negociado: R$ 30.000,0000

Fim do documento


		2021-06-14T14:56:47-0300
	VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA:62506790225


		2021-06-14T09:47:06-0300
	GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES:98429035249




